- Trả lại đơn khởi kiện và các tài liệu chứng cứ kèm theo đơn khởi kiện. 

- Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án. 

- Về án phí: Nguyên đơn Ngân hàng TMCP C không phải chịu án phí dân sự sơ 

thẩm, hoàn trả lại cho Ngân hàng TMCP C  số tiền tạm ứng án phí sơ thẩm 

19.776.480 đồng (Mười chín triệu bảy trăm bảy mươi sáu nghìn bốn trăm tám mươi 

đồng) đã nộp theo biên lai ký hiệu BLTU/25E số 0000281 ngày 21 tháng 7 năm 2025 

của Thi hành án dân sự tỉnh Lào Cai. 

- Về chi phí xem xét thẩm định, tại chỗ: Ngân hàng TMCP C nhận chịu cả chi 

phí xem xét thẩm định tại chỗ là 3.204.000 đồng (ba triệu hai trăm linh bốn nghìn 

đồng). Ngân hàng TMCP C đã nộp đủ chi phí tố tụng. 

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị 

quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ 

ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.